

## Patientkort

### Side 1

<b>Patientkort</b>
Dette kort indeholder vigtige sikkerhedsoplysninger, som du skal være opmærksom på, når du er i behandling med Opsumit. Hav altid dette kort på dig, og vis det til enhver læge, der er involveret i din medicinske behandling.
<b>Opsumit®</b> macitentan
DA

### Side 2

**Det er vigtigt, at du omgående fortæller det til din læge, hvis du bliver gravid eller får bivirkninger under behandlingen med Opsumit**

Behandlingscenter: \_\_\_\_\_

Ordinerende læges navn: \_\_\_\_\_

Ordinerende læges telefonnummer: \_\_\_\_\_

### Side 3

<b>Graviditet</b> Opsumit kan skade fostrets udvikling. Derfor må du ikke tage Opsumit, hvis du er gravid, og du skal også undgå at blive gravid, så længe du tager Opsumit. Hvis du lider af pulmonal arteriel hypertension, kan graviditet desuden forværre symptomerne på din sygdom i alvorlig grad.
<b>Prævention</b> Du skal anvende en sikker præventionsmetode (kontraception), så længe du tager Opsumit. Hvis du har nogen spørgsmål, så kontakt lægen.

### Side 4

Du skal have taget en graviditetstest, inden du begynder at tage Opsumit, og hver måned under behandlingen, også selvom du ikke mener, at du er gravid.

Ligesom andre lægemidler i denne klasse kan Opsumit forårsage virkninger på leveren. Lægen vil tage nogle blodprøver, før du starter behandlingen med Opsumit og under behandlingen, for at kontrollere om din lever fungerer korrekt

### Side 5

Tegn på, at din lever ikke fungerer korrekt, omfatter:
<ul style="list-style-type: none"><li>• Kvalme (opkastningstrang)</li><li>• Opkastning</li><li>• Feber (forhøjet kropstemperatur)</li><li>• Mavesmerter</li><li>• Gulsot (gulfarvning af huden og det hvide i øjnene)</li><li>• Mørkfarvet urin</li><li>• Kløe i huden</li><li>• Letargi eller træthed (usædvanlig træthed eller udmattelse)</li><li>• Influenzalignende symptomer (led- og muskelsmerter med feber)</li></ul>

### Side 6

**Kontakt omgående lægen, hvis du bemærker et eller flere af disse tegn. Tal med lægen eller apotekpersonalet, hvis du har spørgsmål om din behandling.**

